
Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata
Képviselő-testületének

16/2025. (IX. 29.) önkormányzati rendelete

a Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata és intézményei 2025. évi összevont

költségvetéséről és a végrehajtás szabályairól szóló 2/2025. (II. 24.) önkormányzati rendelet

módosításáról

[1] Kiemelt jogalkotói cél, hogy Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének

a Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata és intézményei 2025. évi összevont költségvetéséről
és a végrehajtás szabályairól szóló 2/2025. (II. 24.) önkormányzati rendeletének módosítását az

államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 30. §, 34-35. §-ai, valamint az államháztartásról szóló

törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet előirányzat módosításra és

átcsoportosításra vonatkozó rendelkezései alapján hajtsa végre a Polgármester. A módosítást 2025. május 16.

és 2025. augusztus 31. napja közötti időszakban, a 2025. gazdasági év vonatkozásában végrehajtott

polgármesteri hatáskörbe utalt bevételek és kiadások módosítása, kiadási előirányzatok egymás közötti

átcsoportosítása teszi szükségessé.

[2] Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2)

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a 32. cikk (1) bekezdés /) pontjában

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének a Budapest Főváros IV. kerület
Újpest Önkormányzata és intézményei 2025. évi összevont költségvetéséről és a végrehajtás szabályairól

szóló 2/2025. (II. 24.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 2. § (1) és (2) bekezdése helyébe

a következő rendelkezések lépnek:

, (1) A Képviselő-testület az Önkormányzat és a költségvetési szervek együttes 2025. évi költségvetését az
alábbiak szerint határozza meg (forintban):

a) Költségvetési bevételek 38 219 044109

b) Költségvetési kiadások 45 790 658 440

c) Költségvetési egyenleg -7 571 614 331

ca) működési költségvetés egyenlege (hiány) -2 635 999 798

cb) felhalmozási költségvetés egyenlege (hiány) -4 935 614 533

d) Finanszírozási bevételek 10814194112

e) Finanszírozási kiadások 3 242 579 781

J) Finanszírozási egyenleg 7571 614331

Ja) működési finanszírozási egyenlege (belső finanszírozás) 2 635 999 798

Jb) felhalmozási finanszírozási egyenlege (belső finanszírozás) 4935 614533

g) Bevételek összesen 49 033 238 221

h) Kiadások összesen 49 033 238 221

(2) A Képviselő-testület a 2025. évi költségvetés kiemelt előirányzatait az alábbiak szerint határozza meg

(forintban):

a) Költségvetési és finanszírozási bevételek együttes főösszege 49 033 238 221

b) Működési célú bevételek 36 709 300 192

c) Felhalmozási célú bevételek 1 509 743917

d) Finanszírozási bevételek 10814194112

e) Költségvetési és finanszírozási kiadások együttes főösszege 49 033 238 221

J) Működési célú kiadások 39 345 299 990

Ja) személyi juttatások és munkaadókat terhelő járulékok 17 517681 716

Jb) dologi kiadások 9 861 572 887

fc) ellátottak pénzbeli juttatásai 309 601 650

Jd) egyéb működési célú kiadások 11 149 778 446

fe) működési tartalékok 506 665 291

7eijerdás Anikó Pal ENG; JA
Juhasz



g) Felhalmozási célú kiadások 6 445 358 450

ga) beruházási kiadások 2 732.O22 387

gb) felújítások 1931 786 812

gc) egyéb felhalmozási célú kiadások 780916 883

gd) fejlesztési tartalékok 1000 632 188

h) Finanszírozási kiadások 3 242 579 7817

2. §

(1) A Rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

(2) A Rendelet 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép.

(3) A Rendelet 3. melléklete helyébe a 3. melléklet lép.

(4) A Rendelet 4. melléklete helyébe a 4. melléklet lép.

(5) A Rendelet 5. melléklete helyébe az 5. melléklet lép.

(6) A Rendelet 6. melléklete helyébe a 6. melléklet lép.

(7) A Rendelet 7. melléklete helyébe a 7. melléklet lép.

(8) A Rendelet 8. melléklete helyébe a 8. melléklet lép.

(9) A Rendelet 9. melléklete helyébe a 9. melléklet lép.

(10) A Rendelet 11. melléklete helyébe a 10. melléklet lép.

(11) A Rendelet a 11. melléklet szerinti 13. melléklettel egészül ki.

Ez a rendelet a kihirdetését Ké apo gérdályba

3. §

a
ped!

of)

Záradék

A rendelet kihirdetve a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján történő kifüggesztéssel 2025. szeptember 29.

napján.

Csordás Anikó ezt je
OJr— Juhász András ja SZ bsoző



Csordás Anikó

Cix—

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének a Budapest Főváros IV. kerület
Újpest Önkormányzata és intézményei 2025. évi összevont költségvetéséről és a végrehajtás szabályairól

szóló 2/2025. (II. 24.) önkormányzati rendeletének (a továbbiakban: Rendelet) módosítását az

államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 30. §, 34-35. §-ai, valamint az

államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet előirányzat

módosításra és átcsoportosításra vonatkozó rendelkezései alapján hajtja végre a Polgármester. A módosítást

az Áht. 34. § (2) bekezdése alapján 2025. május 16. és augusztus 31. közötti időszakban végrehajtott

polgármesteri hatáskörbe utalt bevételek és kiadások módosítása, kiadási előirányzatok egymás közötti

átcsoportosítása tette szükségessé.

Megjelennek a rendeletmódosításban bevételi oldalon a működési és felhalmozási célú támogatások, a

működési bevételek, a működési és felhalmozási célú átvett pénzeszközök, valamint a finanszírozási

bevételek előirányzataiban történő változások. Kiadási oldalon a működési és felhalmozási kiadások,

valamint a többletbevételek, ezen felül átvezetésre kerültek, a tartalékok terhére vállalt

kötelezettségvállalások és kifizetések könyvelés szerinti teljesítés helyére történő átcsoportosításai, egyes,

feladat végrehajtáshoz kapcsolódó előirányzat rendezések.

7 ö
hász András Uh



RÉSZLETES INDOKOLÁS

1. §-hoz

A végrehajtott módosítás következtében a kiadási és bevételi főösszegeket, kiemelt előirányzatait határozza

meg.

2. §-hoz

Ez a szakasz tartalmazza azt, hogy a Rendelet mely mellékletei módosulnak a rendeletmódosítás mellékletei

szerint. A Rendelet kiegészül továbbá egy új 13. melléklettel, amely az Aht. szerinti előírásnak megfelelően

tartalmazza az előirányzat-módosítások, előirányzat-átcsoportosítások összegszerű változásait, valamint

annak — szükségességének oka szerinti — indokait és tervezett hatását is.

3. §-hoz

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.

Csordás Anikó 6 ú FRRRRS
CA Z Juhász András NN



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP
a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17-17/A. §-a alapján

A tervezett jogszabály várható következményei:

Társadalmi hatásai: A rendelettervezet elfogadása az állampolgárok számára átfogó képet ad az

Önkormányzat által végrehajtandó feladatok, a tervezett fejlesztések, beruházások változásáról, lehetőséget
biztosít az Önkormányzat gazdálkodásának ellenőrzésére és a pénzmaradvány tervezett felhasználására. Az

intézkedések társadalmi hatását tekintve megállapítható, hogy az Önkormányzat költségvetésének

módosítását a rendelkezésére álló pénzeszközök kiegyensúlyozott, hatékony és takarékos felhasználásával

biztosította.

Gazdasági hatásai: Az átcsoportosítások az átruházott hatáskörben hozott polgármesteri döntések

eredményei, társadalmi, közösségi célok megvalósulásához járulnak hozzá, és biztosítja a gazdálkodás

folyamatosságát.

A rendelet nemzetgazdasági hatással bír, mivel az Önkormányzat költségvetése az államháztartás része.

Költségvetési hatásai: A rendelettervezet az önkormányzat 2025. évi költségvetésének elfogadását követően

hozott központi, önkormányzati döntések és a saját hatáskörű módosítások korrekcióját tartalmazza. A

rendeletben foglalt előirányzatok más szervek, gazdálkodók tevékenységét közvetve befolyásolják. Az Áht

23. § (5) bekezdés előírásait figyelembe véve a rendelettervezet 11. melléklete kiemelt előirányzatonként

mutatja be a módosítás tervezett hatását.

Környezeti következmények: A rendelettervezet elfogadásának közvetlen környezeti következménye

nincs, közvetett hatások az egyes módosítással érintett feladatokon keresztül érvényesülhetnek.

Egészségügyi következmények: A rendelettervezet elfogadásának közvetlen egészségügyi következménye

nincs, közvetett hatások az egyes módosítással érintett feladatokon keresztül érvényesülhetnek.

Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: A rendelettervezet elfogadásának az adminisztratív terheket

tekintve számottevő hatása nincs.

A jogszabály megalkotásának szükségessége: Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34. §-

ának rendelkezései szerint:

(1) A helyi önkormányzat költségvetési rendeletében megjelenő bevételek és kiadások módosításáról, a

kiadási előirányzatok közötti átcsoportosításról a (2) és (3) bekezdésben meghatározott kivétellel a képviselő-

testület dönt.

(2) A helyi önkormányzat költségvetési rendelete a polgármester számára lehetővé teheti a helyi

önkormányzat bevételeinek és kiadásainak módosítását és a kiadási előirányzatok közötti átcsoportosítást.

(8) A helyi önkormányzati költségvetési szerv bevételi előirányzatai és kiadási előirányzatai a Kormány

rendeletében meghatározott esetben a helyi önkormányzati költségvetési szerv saját hatáskörében

módosíthatók, a kiadási előirányzatok egymás között átcsoportosíthatók.

(4) A képviselő-testület a (2) és (3) bekezdés szerinti előirányzat-módosítás, előirányzat-átcsoportosítás

átvezetéseként -az első negyedév kivételével -negyedévenként, a döntése szerinti időpontokban, de

legkésőbb az éves költségvetési beszámoló elkészítésének határidejéig, december 31-i hatállyal módosítja a

költségvetési rendeletét. Ha év közben az Országgyűlés -a helyi önkormányzatot érintő módon- a 14. § (3)

bekezdése szerinti fejezetben meghatározott támogatások költségvetési kiadási előirányzatait zárolja, azokat

csökkenti, törli, az intézkedés kihirdetését követően haladéktalanul a képviselő-testület elé kell terjeszteni a

költségvetési rendelet módosítását.

A jogalkotás elmaradásának várható következményei: A jogalkotással teljesül a hatályos

jogszabályalkotási kötelezettségnek való megfelelés.

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: A

jogszabály alkalmazásához személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak

vi JOuhász Andráűs :ús

Csordás Anikó

CAx—



odiná 2.922


